
Zpráva 
o činnosti komunitního plánování sociálních služeb

na Kostelecku 

květen 2009 –červen 2010

� Rada města Kostelec nad Orlicí dne 14. 06. 2010

� Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí dne 28. 06. 2010



Smlouva o zajištění aktualizace plánu rozvoje 
sociálních služeb na území Kostelecka

(Individuální projekt)

• Období: květen 2009 - červenec 2010

• Výšefinanční podpory pro městoKostelecnad Orlicí : 1 227000,- Kč• Výšefinanční podpory pro městoKostelecnad Orlicí : 1 227000,- Kč

• Zakázka Královéhradeckého kraje

• 4 Etapy projektu (zapojení obcí PO1 do plánování sociálních služeb,
revize stávajícího plánu, tvorba aktualizovaného plánu naobdobí

2010-2012, zapojení veřejnosti do rozhodování o rozvoji sociálních služeb)



Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
na Kostelecku

Zpracované výstupy např.:

- Projektová studie na rozšíření prostor Domovinky – zvýšení kapacity

- Rozšíření pečovatelské služby na okolní obce – rámcové smlouvy

- Zřídit webové stránky pro seniory – přehled dostupných sociálních služeb

- Aktualizovaný plán rozvoje sociálních služeb

- Brožura o činnosti pečovatelské služby – 3 000 ks pro klienty a zájemce o službu

- Financování informačních letáků poskytovatelů sociálních služeb – 8 500 ks
(poskytovatelé sociálních služeb včetně navazujících služeb) 

Hlavním cílem je posilovat spolupráci mezi obcemi (dostupnost při vyřizování 
žádostí o dotace a finanční  úspory)



Finanční příspěvky obcí ve spádovém území PO3 Kostelec nad Orlicí n a sociální služby - rok 2009 (v K č)

Obec 
Počet 

obyvatel
Pečovatelská 

Služba KO
GC Tý Orion RK

Manž. a 
rodinná 
poradna

Laxus,
o. s.

Farní
charita 

RK

Žamberk 
Domov pro

matky

Centrum pro 
zdr. postiž. 

RK
Celkem

Na 1 
obyvatele

Albrechtice nad Orlicí 1 059 52 937,40 52 937,40 49,99

Bolehoš ť 567 15 000 15 000,00 26,46

Borohrádek 2 131 12 000 12 000,00 5,63

Borovnice 365 8 311,00 8 311,00 22,77

Častolovice 1 662 42 753,00 42 753,00 25,72

Čermná nad Orlicí 1 039 0,00 0,00

Čestice 562 3 000 3 000,00 5,34

Doudleby nad Orlicí 1 915 89 073,00 89 073,00 46,51

Hřibiny - Ledská 344 0,00 0,00

Chleny 233 0,00 0,00Chleny 233 0,00 0,00

Kostelec nad Orlicí 6 220 2 465 097,00 40 000 190 000 55  000 20 000 50 000 25 000 5 000 2 850 097,00 458,21

Kostelecké Horky 139 1 990,00 1 990,00 14,32

Krchleby 85 0,00 0,00

Lípa nad Orlicí 488 23 960,70 23 960,70 49,10

Nová Ves 128 7 386 7 386,00 57,70

Olešnice 426 0,00 0,00

Svídnice 194 5 500,00 5 500,00 28,35

Tutleky 363 104 000,00 6 000 110 000,00 303,03

Týništ ě nad Orlicí 6 316 8 000,00 4 000 000 30 000 5 000 4 043 000,00 640,12

Vrbice 128 8 000,00 8 000,00 62,50

Žďár nad Orlicí 435 2 886,70 2 886,70 6,64

Zdelov 216 5 500,00 5 500,00 25,46

Celkem 25 015 2 738 224,00 4 127 170,80 253 000 55 000 25  000 53 000 25 000 5 000 7 281 394,80 291,08



Vyjednávání o rozšíření pečovatelské služby 
do okolních obcí Kostelecka

Jednou z priorit,  je zabezpečit dostupnost služby ve všech obcích, a 
to dříve než vznikne potřeba           tzn. mít uzavřenou rámcovou 

smlouvu  o poskytování služeb PS.

� Vyjednávání v sociálních komisích, kde služba není dostupná.� Vyjednávání v sociálních komisích, kde služba není dostupná.

� V současné době je pečovatelská služba zajištěna v 15 obcích   
kostelecka (tj. 84% občanů). 

� Služba není zajištěna např. v Borohrádku (předána nabídka a 
kalkulace od PS Kostelec n. Orl.) a v Bolehošti (muselo by zajistit 
Tý)

� PS KO má volnou kapacitu 



HEWER o.s. – Nová služba na Kostelecku
Osobní asistence pro seniory a zdravotně postižené občany

Potřebnost vyplynula na základě jednání pracovní skupiny komunitního 
plánování, která se zaměřuje na problematiku seniorů a zdravotně 

postižených občanů.

• Nový poskytovatel sociální služby na území Kostelecka • Nový poskytovatel sociální služby na území Kostelecka 

• Služba bude zajištěna bez finančních příspěvků obcí

• Hrazeno klienty z příspěvku na péči

• Zajištění dlouhodobější péče (24 hodin denně, soboty, svátky)

• Pomoc pro pečující osoby



Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

Pracovní skupina, která se zaměřuje na problematiku rodin s dětmi, prevenci
kriminality, mládež a menšiny přehodnotila prioritu - vybudovat
„nízkoprahové zařízení pro mládež 15+“ (finanční a personální náročnost)

• Nová registrovaná sociální služba na Kostelecku 
• Služba určena pro rodiny, jejichž péče není dostatečná• Služba určena pro rodiny, jejichž péče není dostatečná
• Prevence rizikového chování, prevence sociálního vyloučení, zlepšení 

prospěchu ve škole, sociální návyky….
• Spolupráce OSPOD, obce, škola, …
• Zahájeno 3. čtvrtletí roku 2010
• Rok 2010 - 2012 financování z individuálního projektu
• V dalších letech spoluúčast obcí (předjednáno Týniště n. Orl., Doudleby n. 

Orl., Čermná n. Orl., Borohrádek)



Děkujeme za pozornostDěkujeme za pozornostDěkujeme za pozornostDěkujeme za pozornost

Koordinátor komunitního plánování Koordinátor komunitního plánování Koordinátor komunitního plánování Koordinátor komunitního plánování 

sociálních služebsociálních služebsociálních služebsociálních služeb

Běla KovaříčkováBěla KovaříčkováBěla KovaříčkováBěla Kovaříčková

Odbor sociálních věcí

Projektový managerProjektový managerProjektový managerProjektový manager

Mgr. Jiří ZemanMgr. Jiří ZemanMgr. Jiří ZemanMgr. Jiří Zeman

Odbor sociálních věcí

Město Kostelec nad Orlicí

Tel.č. 494 337 210

Mobil: 725 082 456

E-mail: bela.kovarickova@muko.cz

Odbor sociálních věcí

Město Kostelec nad Orlicí

Tel.č. 494 337 210

Mobil: 776 385 134

E-mail: zemjir@seznam.cz


